Secondum Punctum. Considera modum quo Beatissima Virgo facit homines mites. **Primum,** Lancij Opus. Tom. 2.

suo exemplo: **Secundum**, Christi Domini filij suorum exemplis & doctrinis: **tertium**, precibus protectoris, **quartum**, inspirationibus tibi impletatis: **quintum**, tot filiorum & seruorum suorum exemplis: & vide quomodo iis utatis ad imitationem, id est reprehende te, veniam pete, propone emendationem, & pete, ut te faciat mitem.

Tertium Punctum. Considera necessitatem Angelice castitatis in Societatis ministerijs & occasionibus necessariis, praeterea consideratis tuis vel malis præteritis actibus, vel tentationibus, vel saltē propensionibus naturæ, vel saltē externis occasionibus & periculis. Inquire autem, quomodo te armes hac virtute, quomodo item utatis mediis ad illam consequendas, quomodo obstacula eius remoueas, & proficer stude.

Quartum Punctum. Considera & repete tertium punctum, præsertim, quomodo te armes castitatem, quomodo media ad illam adhibeas, quomodo obstacula remoueas, & te emenda, si qua in te delinquis: & quia nemo potest esse continens nisi id Dominus dederit: ve det, adhibe mediaticem castissimam Virginem, ut nos omnes faciat mites & castos.

DOMINICA UNDECIMA.

Post Pentecosten. Matth. 7.

Primum Punctum. Considera charitatem eorum, qui ad Dominum tuum adduxerunt surdum & mutum ut sanaretur, quo facto expressum habes typum boni Religioli, cuius officium est ad Christum D. adducere, medica eius manu indigentes. Hoc, an affectu saltē accenso, nunc facias, examina te, & quas occasias hoc zelo feruere debeas, perpende, & talen zelum comparare stude.

Secondum Punctum. Considera fidem eorum qui adduxerunt surdum & mutum: sperantes enim Iolo Christi D. contactu sanandum, nondicunt petuisse eius sanacionem, sed deprecabantur eum, ut imponeret illi manus. Ta vide an tantam fidem habeas de Santissimæ Eucharistia præsentâ, non solum Christi D. manum contactum, sed ipsum Christum D. idque per modum cibi adferentis. Cuius valore ponderato, accedere ad desiderium eius ardens, & dignam susceptionem.

Quartum Punctum. Considera modum quo Christus D. sanauit hunc surdum & mutum: Expansus tenet linguam eius, & in auriculam eius digitos immisit, sufficiens, in caros ingemuit, ac ait illi: Epheta, quod est adaperire: quæ spiritualiter explicans, & tibi applicans, proficer stude.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam undecimam à Penteoste.

Primum Punctum. Considera secundam caritatem ob quam Deus omnipotens meritò vocandus in oratione præcipitur, *Pater noster*: quia scilicet nos educavit & educat hucusque. Hæc educatio duo complectitur. Primo, viatum corporis. Secundo, morum institutionem. Quoad viatum corporis, perfectius eum præbet quam Pater carnalis præbeat filii. Primo, quia ipse vel creat vel producit omnem viatum tuum, & omnia ea quæ ad eum parandum spectant & remotè & proximè: ipse conservat omnes causas, ex quibus vietus tuus oritur, Pater autem carnalis tantum emit viatum, vel de loco transfert, substantiam vero eius non producit, & ita continuò D. Deus te edueando, famem à te arcessit, idque præstantius, quam si quis pauperem fame morientem, semel passando à morte liberaret. Vnde sequitur, debere te magis amare & obseruare cœlestem Patrem tuum, quam faciant filii, erga Patres suos, vel quispiam à fame vel morte liberatus erga benefactorem suum. Hoc an facias vide, si non facis confundere, & te emenda.

Secondum Punctum. Considera Patrem tuum cœlestem, magis immediate, & magis perfectè viatum à se pro te productum parare, quam illum paret cocus vel ignis, vel etiam terra, quia magis ad eum, quam ista concurrit. Admirare hanc dignationem summae Majestatis. Exardescere in talem Ministrum tuum, & vide quomodo debeas servire ei, qui tibi in rebus tuis utilibus seruit magis quam creature.

Tertium Punctum. Considera Patrem tuum cœlestem, viatu à se producto & præparato pro te, magis te nutritre, quam nutriant Parentes filios suos, quia illi tantum proponunt cibum, illo vero intus non nutritur, relinquendo hoc officium calorū naturali, cum quo Dominus Deus ipse & quidem ex parte sua perfectius concurrit ad tuu nutritionem. Vnde sequitur, deberet te valde & Domino Deo gratum esse, etiam ob hanc causam, & valde sobrium ne Domini Dei offendas oculos ingenerando inconvenienter cibum, vel quoad substantiam, vel quoad qualitatem, vel quoad auiditatem &c. siquidem illum ipsum cibum ipse debet magis concoquere in corpore tuo ob tuu nutritionem, quam calor naturalis. Examina ergo te, quomodo te hac in parte geras, & corrigere corrigensta.

Quartum Punctum. Considera Patrem tuum cœlestem, non ad certum tempus, vti faciunt Patres terreni, sed tota vita te alere, & vitam tuam sustentare etiam extra correctionem.

Quod cum faciat propter suam gloriam sequitur debere te ita perfectè vivere, vt quodammodo, in omnibus instantibus meritorie operari eum glorificando. Quod an facias vide, & proficere stude.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam undecimam à Penteoste.

Primum Punctum. Considera alteram partem paternæ educationis, sitam in morum institutione, quod Pater tuus cœlestis praefuit. Primo, exemplis, bonis propositis, qua imitari, ideo tot Santos tibi imitandos dedit, denique filium proprium in carne. Aspice hæc exemplaria. Vide quomodo ea moribus tuis exprias, erubefce quid longè distes ab iis, & præcipios defectus nota, & caue eos quæ illi dissimilem faciunt.

Secondum Punctum. Considera secundum modum: quo Dominus Deus nostros mores instituit, per bona monita tam interna quam externa, per Scripturam, Regulas, Superiores, æquales &c. Tu facta reflexione ad hæc omnia, vide quam parum proficias, veniam pete, & promitte in aliquibus rebus præcipuis emendationem.

Tertium Punctum. Considera tertium modum quo te Pater cœlestis instituit in bonis moribus, alliciendo te, tot munieribus beneficiorum ingentium naturalium & supernaturalium, & cum iis dando tibi tot auxilia interna & externa. Vide quomodo iis variis, incusa duritiem cordis tui, & præbe cor tuum dilecti Patri tuo.

Quartum Punctum. Considera quartum modum quo educaris in bonis moribus à Pace tuo, immissione peccatorum, vel metu earum proposito, & spe præmiorum æternorum. Hæc quantam vim habeant ad te bonis moribus imbuendum, & sanctum efficiendum, pondera, & simili quam parum proficias. Ideo dolere, confundere, & excite te ad seriam emendationem, vt ita mutatione morum facta in melius, exhilaras benignissimum cor Patri tui cœlestis.

FERIA QUARTA.

Post Dominicam undecimam à Penteoste.

Primum Punctum. Considera tertiam causam, ob quam Dominus Deus verè est Pater tuus, quia vix faciunt Patres terreni, collocant te in certo vitæ statu, primo quidem in statu fidei, quia te Christianum & Catholicum fecit, nō reliquit inter infideles vel hereticos. O quam magna est hoc beneficium gratias age Patri tuo, roga nō ut pluribus errantibus id beneficium conferas.

conferat, sed quia in hoc statu debes perfectius vivere, quam hæretici & Ethnici: Vide an id facias. Ideo reuoca in memoriam exempla multorum Ethnicorum heroicam, omni genere virtutum moralium, nam inuenies amplam materiam confusionis, & excitandi te ad vitam Christianam nomine dignam.

Secundum Punctum. Considera secundum statum, in quo te constituit Pater caelitus: **Statum gratiae:** quia noluit te esse è numero Catholico-rum talium, qui benè credunt sed impie viuunt. Huius beneficij magnitudinem pondera, gratias age, & ita viue, ne ex hoc statu excidas; quod fit ordinariè per negligentem custodiem oculorum & lingue. Vide ergo quomodo te geras, & consule itacui animæ tuæ.

Tertium Punctum. Considera tertium statum in quo te collocauit Pater tuus: **Statum perfectionis:** & quidem non vulgaris sed Apostolice, immo statum ipsius D. Iesu in carne viventis. Institutum enim tui Ordinis Christi D. statum representat: gratias age pro hoc beneficio. Vide quomodo ei correspondas, an viuas ita ut perfecio huius status exigat, & corrigere corrigenda.

Quartum Punctum. Considera causas, ob quas in hoc ultimo statu perfectionis, ad quem vocatus es, nec ita perfectè viuis vti viuebas cum ellen in primis fernoris tui, vel si ita viuvis, saltem non es ita perfectus, uti esse potuisse, per tot annos Religionis, & post tot percepta auxilia. Has causas desle, veniam à D. Deo pete, & promitte emendationem.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam undecimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quartam causam ob quam Dominus noster, merito est dicens, **Pater noster,** quia more Patrum terrenorum reliquit tibi amplam hæreditatem, eamque quadruplicem. Primo, creaturas omnes, tam varias, tam multas ubique, idque propter tuum bonum vsum creatas, non tantum ad necessitatem, sed etiam ad honestam oblationem & recreationem tuam: obstupescet viscerum horum paternorum benignitatem, & vide quomodo iis vti debeas, ne Patrem tuum contristes, si male vesus es vel vteris, dole, veniam pete, & benè deinceps vti incipe.